.../evrhvb

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 404/07-CSMP

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o voto do Exmo. Sr. Conselheiro-

Relator, Doutor Mauro Luiz Campbell Marques, nos autos do Processo

n.º 7.553/2007/PGJ (Procedimento n.º 285/2004/49ª PRODEMAPH);

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, XVII, c/c o

art. 68, §§ 3.º e 4.º da Lei Complementar n.º 011/93 e art. 10, inciso

XVII, do Regimento Interno do Colendo Conselho Superior do

Ministério Público;

CONSIDERANDO a decisão do Colendo Conselho

Superior do Ministério Público, à unanimidade dos presentes, em

sessão ordinária realizada em 19 de setembro de 2007;

RESOLVE:

HOMOLOGAR a promoção de arquivamento dos

autos do Processo n.º 7.553/2007/PGJ, relativo à notícia de que na

quadra da Escola Sílvia Guerra, aos Domingos, vinha ocorrendo

utilização abusiva de aparelhos de som, provocando poluição sonora

incompatível com a área na qual se localiza o prédio, tendo em vista

que o representante da Quadra de Recreação da Escola Sílvia Guerra

informou ter parado completamente de promover atividades que

emitissem ruídos excessivos, o que fora atestado  pelo reclamante, no

termo de acordo firmado pelas partes.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em

Manaus-AM, 19 de setembro de 2007.

MAURO LUIZ CAMPBELL MARQUES
Presidente

	RESOLUÇÃO N.º 404/07-CSMP